
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 36η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  09  Νοεμβρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  36 / 05-11-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης Χρήστος, 4.  Δούκας Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου - Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Χράπας Παντελής,  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   592  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εξουδιοδότηση  για  παράσταση  νομικού  συμβούλου   ενώπιον  του  Μονομελούς
Πρωτοδικείου Σερρών, κατά την εκδίκαση της με αριθμό κατάθεσης  ΕΡΓ 36/2018 αγωγής του
Θεοφάνη Καψιμάλη, κατά του Δήμου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Εξουδιοδότηση για παράσταση νομικού συμβούλου
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών, κατά την εκδίκαση της με αριθμό καταχ.  ΕΡΓ 36/2018 αγωγής του
Θεοφάνη Καψιμάλη, κατά του Δήμου Σερρών» και έχοντας υπόψη την υπ  ́αριθ. 33371/03-11-2018 εισήγηση της
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:    

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΗΦΣΩ10-ΘΔ9



Με την ως άνω σχετική αγωγή του ο Θεοφάνης Καψιμάλης,  ζητάει να αναγνωρισθεί η
ακυρότητα της καταγγελίας της σύμβασης εργασίας που ελαβε χώρα με την υπ’ αριθμ. 268/23-5-
2018 απόφαση του Δημάρχου Σερρών και να υποχρεωθεί  ο Δήμος Σερρών να καταβάλει  στον
ενάγοντα το ποσό των 10.000 € ως αποζημίωση για την προσβολή της προσωπικότητάς του.

Προκειμένου να εκπροσωπηθεί ο Δήμος Σερρών στις ανωτέρω δίκες από τον υπογράφοντα
δικηγόρο
Α) Να δοθεί η σχετική εντολή – εξουσιοδότηση από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σερρών
κατ’ άρθρο 72 του ν. 3852/2010 «Καλλικράτης»
Β) Θα πρέπει να σταλούν από τις  Υπηρεσίες που ασχολήθηκαν με την υπόθεση, στην Νομική
Υπηρεσία ( υπ όψιν Αμαξόπουλου) οι απόψεις καθώς και τα σχετικά έγγραφα ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Εξουδιοδότηση  για  παράσταση  νομικού  συμβούλου  ενώπιον  του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών, κατά την εκδίκαση της με αριθμό κατάθεσης  ΕΡΓ 36/2018 αγωγής του
Θεοφάνη Καψιμάλη, κατά του Δήμου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εξουσιοδοτεί  τον  με  πάγια  αντιμισθία νομικό σύμβουλο του Δήμου μας κ. Αμαξόπουλο Ηλία,
να παρασταθεί για λογαριασμό του Δήμου μας, κατά τη δικάσιμο που θα οριστεί εν ευθέτω
χρόνο και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο, ενώπιον του  Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών,
για την απόρριψη της με αριθμό κατάθεσης  ΕΡΓ 36/2018 αγωγής του Θεοφάνη Καψιμάλη, κατά του Δήμου
Σερρών, να  ΣΥΝΤΑΞΕΙ και να  ΥΠΟΓΡΑΨΕΙ  υπομνήματα και οποιοδήποτε άλλο έγγραφο και
γενικά να ΠΡΟΒΕΙ σε οποιαδήποτε απαιτούμενη, κατά το νόμο, ενέργεια για την περαίωση της
διδόμενης σ΄ αυτόν με το παρόν, εντολής και πληρεξουσιότητας. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ          
                                
                                                                                      1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                3)  Δούκας Γεώργιος 

                4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                      5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                             6)  Χράπας Παντελής
- 2 - 

ΑΔΑ: 6ΗΦΣΩ10-ΘΔ9



Σέρρες  12 - 11 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΔΑ: 6ΗΦΣΩ10-ΘΔ9


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 592 / 2018
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-11-12T13:27:22+0200
	Athens




